maculare; nec posse distingui, monstrō simile arbitror. Hac oratio-  
ne Imperatoris, ad fletus v̄isque compunsti, satisfactionem promit-  
tunt: duos corripiunt, Benilonem, & alium quendam, quos crude-  
liter cæsos, nudos pedibus per gradus tractos, semiuiuos in præfata  
turri, ante Imperatorem projiciunt. Hac autem seditione sedata,  
venerabilis Pater Bernwardus ad sanctum Paulum, orationis cau-  
sa accessit; apertoque sarcophago, sancti Timothei, de quo in  
vita sancti Sylvestri legitur, astante custode, quem ipse Impera-  
tor ibi posuerat, de integro brachium sancti Martyris abstulit.  
Presbyter quoque eius non minimam partem de eisdem reliquijs  
secum asportauit.

*Romavi v̄d  
ratione  
Imp p̄e: mo  
ti, es fa  
ciunt satia.*

*S. Bern-  
wardus ex  
S. Pauli ba  
silica tollit  
brachium  
S. Martyris  
Timothei.*

Egressi itaque Papa & Imperator, Dominica Exurge, immen-  
sis lacrymis ciuium, non longè ab urbe, castra ponunt. Beatus quo-  
que Bernwardus Episcopus, iam pridem antequam urbe excede-  
rent, accepta licentia, ad patriam redeundi, præmissis omnibus  
suis, simplici tantum ueste, Imperatorem ad duas mansiones comi-  
tatus, quinta feria eiusdem, ab eo dimissus est. Dici non potest,  
quanto mœrore, quantis utrorumque lacrymis fusis, ut in publi-  
cum procedere vererentur. Mitissimus Imperator, quæ stylo vel le-  
gatario intimare dubitauerat, fido Magistro in arcanum men-  
tis secretarium, sapienti trutina libranda, commendat. Reliquias ss. Exupe-  
rantiij &  
Sabini pi-  
gnora Gor-  
lariaw ius-  
sum imp-  
transfert.  
ab Ottone  
comiter ex  
Italia di-  
missiur.  
nihilominus, integrum videlicet corpus sancti Exuperantij Marty-  
ris Diaconi, sancti Sabini Episcopi, Goslariae per illum direxit, ibi-  
dem sua industria in celebri loco reponendas. Episcopus quoque  
mellito affamine, magisteriali moderamine, ut quondam puero  
alludebat; agenda quæque commemorabat. Fugienda suadebat  
vitia, mores omnium æquitatis lance pensare, patientiam familia-  
rissimam in cunctis vernacula sibi conciliare, ante omnia, ne  
quid nimium pertinaciter intentet. His gestis vnaminem Ma-  
gistrum in hospitium ducens, exquisitis donis remunerat; dein-  
de Apostolico conuocato, benedictione data, charissimum Ma-  
gistrum inter oscula flentes Dei gratia in pace dimittunt. So-  
cios quoque viæ ex suis, Imperator cum illo dirigit, qui cum  
deducant, & ad se remeantes ipsius salutem, atque itineris  
prosperitatem exponant. Rebus itaque Dei clementia ad vo-  
rum cedentibus, Papiam deuenit; ubi eius aduentu Præsu-  
les ac Comites totius Liguriæ exspectabant. Quibus legatio-  
nem Imperatoris dedit, atque in placito considens, plura cum  
illis de Republicæ utilitatibus, contulit. Illius namque consi-  
lio cuncti parebant; quia quantum ab Imperatore dilige-  
retur, sciebant, Leo quippe Vercellensis Episcopus, vir